طراحی، اجرا و ارزشیابی کارگاه های تئوری و عملی مدیریت جامع زخم برای دانشجویان دوره پزشکی عمومی در بخش ارتوپدی
عنوان گزارش: اجرای کارگاه‌های مدیریت زخم برای دانشجویان پزشکی
یکی از اهداف اصلی دانشگاه، ارتقای مستمر سطح علمی دانشجویان و پاسخگویی به نیازهای روز نظام سلامت است. در همین راستا و به دنبال دورهمی صمیمانۀ برگزار شده با جمعی از دانش آموختگان رشته پزشکی، چالش مهمی در حوزۀ آموزش پزشکی شناسایی شد که گزارش اقدامات انجام شده جهت مدیریت آن به شرح ذیل تقدیم حضور میگردد:
در جلسه با دانش آموختگان، این نکته مورد تأکید قرار گرفت که با توجه به شیوع بالای زخم‌های اسکینیک و غیراسکینیک در جامعه و همچنین وجود مدالیته‌ها و روش‌های متعدد درمانی در این حوزه، عمدۀ پزشکان عمومی و حتی متخصصان، آشنایی و مهارت لازم را برای انتخاب و به کارگیری مؤثر این روش‌ها ندارند. ریشۀ این مشکل، عدم گنجاندن آموزش مدون و عملی مدیریت زخم در کوریکولوم درسی دوره پزشکی عمومی تشخیص داده شد.
پس از تأیید و اخذ مجوز از «کمیته برنامه‌ریزی درسی دانشکده پزشکی»، اقدام به طراحی و اجرای سلسله کارگاه‌های آموزشی تئوری-عملی با عنوان «مدیریت جامع زخم» برای کارآموزان بخش ارتوپدی به صورت ماهانه نمودیم. این کارگاه‌ها از حدود ۶ ماه پیش با همکاری و بهره‌گیری از تجربیات ارزشمند اساتید گروه مجازی «فضای زخم» به عنوان یکی از مراجع علمی برجسته در این حوزه، آغاز و به صورت مستمر در حال برگزاری است.
طی فرآیند نظرسنجی و جمع‌آوری بازخورد از شرکت‌کنندگان (دانشجویان پزشکی)، رضایت بسیار بالایی از محتوای علمی، جنبه‌های عملی و کاربردی کارگاه ابراز شده است. این بازخوردها حاکی از ارتقای محسوس دانش و اعتماد به نفس دانشجویان در برخورد با انواع زخم و آشنایی با جدیدترین روش‌های مراقبت و درمان است.
بنابراین این اقدام، گامی مؤثر در جهت پر کردن خلأ آموزشی مهمی بود که مستقیماً بر کیفیت خدمات ارائه شده به بیماران تأثیرگذار است. استمرار این دوره‌ها و حتی ادغام آموزش مدیریت زخم در کوریکولوم اصلی پزشکی به عنوان یک واحد درسی، می‌تواند در تربیت نیروهای انسانی کارآمد و پاسخ به نیاز واقعی جامعه بسیار راهگشا باشد. لذا پیشنهاد گنجاندن مبحث زخم به صورت اختصاصی در کوریکولوم نظری و عملی به صورت مکتوب به شورای آموزشی ارائه شده است.
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